
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
KUJ1P®'

uzavřené dne 4.9=2018 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi

Kraj Vysočina,
se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ: 587 33,
IČO: 70890749,
DIČ: CZ70890749
jehož jménem jedná MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
{dále jen „objednatel”)

a

MULTIMA a.s.,
se sídlem Karlovarská 814/115, Řepy, 161 00 Praha 6 
IČO: 25056051 
DIČ: CZ25056051
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4058 
číslo účtu: 2111308189/2700
(dále jen „zhotovitel”, objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany"),

kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Technologické centrum Kraje Vysočina 2016-služby TCK, část 7“. Smlouva nabyla účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 11=9.2018 (dále jen „smlouva").

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě.

1, Úvodní ustanovení
1.1. Realizace díla daného smlouvou dle čí. 1.1 spočívá v implementaci aplikace „Nové 

služby procesního řízení", přičemž dle čl. 2.1 a či. 4.3 se objednatel zavázal se 
zhotovitelem spolupracovat a poskytnout zhotoviteli veškeré věci a/nebo informace, 
které jsou nezbytné k provedení díla a u kterých lze oprávněně předpokládat, že je má 
objednatel k dispozici nebo je schopen je opatřit a které z povahy věd není povinen 
opatřit pro zhotovení díla zhotovitel.

1.2. Podle či. 4.5 smlouvy pak platí výhrada změny závazku ze smlouvy v tom, že pokud se 
dostane objednatel do prodlení se splněním povinnosti poskytnout věci či informace
podle čl. 4.3 smlouvy, o stejnou dobu prodlení se na základě dohody smluvních stran 
smí prodloužit termín uvedený v odstavci 7.1 smlouvy, který byl sjednán na 12 měsíců 
ode dne účinnosti smlouvy.

1.3. Na jednání smluvních stran dne 12.8.2019 bylo zhotovitelem deklarováno
a objednatelem uznáno, že objednatel je v prodlení s poskytnutím nutné součinnosti dle 
čl. 2.1 a 4.3 smlouvy v tom, že na straně ICT prostředí objednatele není pro pokračování 
v implementaci díla připravena:
1.3.1. Problematika .pdf tiskárny - změna chování na Windows server 2016 

a chybějící aktuální zdrojové kódy pro tiskovou službu - prodlení 20 dní;
1.3.2. U webové aplikace Objednávky ('SharePoint - objednávky.kr-vysocina.cz80’) 

nutné úpravy ‘solution ku. vysočina.objednávky, wsp’ (dodavatel Autocont). 
Změna způsobu volání dialogových oken, kompilace pro SharePoint 2016. - 
prodleva 10 dní.

1



1.4. Vzhledem ktomu, že dílo mělo být dokončeno do 11.9.2019 (12 měsíců ode dne 
účinnosti smlouvy), avšak překážky na straně objednatele pro řádné provedení 
implementace aplikace ze strany zhotovitele činí 30 dnů, dohodly se smluvní strany 
podle čl. 4.5 smlouvy na adekvátním prodloužení lhůty plnění o dobu, po kterou nebude 
moci zhotovitel z důvodů na straně objednatele plnit ze smlouvy, a to do 11.10.2019, tj. 
o jeden měsíc.

1.5. Jelikož důvody prodloužení lhůty plnění spočívající v překážkách na straně objednatele 
die čl. 1.1 a 4.3 smlouvy, vznikly v průběhu plnění ze smlouvy, a lhůta se prodlužuje 
výhradně o dobu trvání takových překážek, uzavírají smluvní strany tento dodatek dle čl. 
4.5 smlouvy jako nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy v souladu a s odkazem na 
ustanovení § 222 odst. 2 (aplikace vyhrazené změny závazu z čl. 4.5 smlouvy) a rovněž 
ustanovení 1 a 3 (nepodstatná změna závazku) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2 Změna smlouvy
2.1. S ohledem na důvody uvedené v čl. 1 tohoto dodatku se věta druhá v čl. 7.1 smlouvy 

mění takto:
„Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vytvoří a předá dílo objednateli nejpozději 
do 13 ti měsíců ode dne účinnosti této smlouvy."

2.2. Ostatní ujednání ve smlouvě se nemění.

V Jihlavě dne

Kraj Vysočina
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje

V Praze dne

a.s.
Jindra Tůmová, statutární ředitelka

Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

2


